
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26 октября 2023 г. № 90-1 

 
О внесении изменения в постановление Правительства Донецкой 
Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате труда 

работников государственных и муниципальных учреждений  
Донецкой Народной Республики» 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации 

с целью упорядочения оплаты труда работников государственных  
и муниципальных учреждений Донецкой Народной Республики, Правительство 
Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате труда работников 
государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной 
Республики» (далее - Постановление) изменение, заменив в таблице «Схема 
тарифных разрядов должностей врачей» Раздела 1 «Схема тарифных разрядов 
по должностям работников системы здравоохранения» Приложения 3 слова 
«Врачи других специальностей:» словами «Врачи других специальностей  
и другие специалисты с высшим (немедицинским) образованием, которые 
допущены к медицинской деятельности». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года. 

 
Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков 


